
Licitações20/09/2017

XjsAO/ÿ.

Tipo: MENOR PREÇO \%. /'o/
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NO
DISTRITO DE BONFIM NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com especificações contidas nds-aneXos
do presente Edital. ~
Edital: (Clique aouil Anexos: (Clique aouil bnOCK,k——

Data: 10/10/2017 - às 09:00 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 020/2017

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 150, terça-feira, 19 de setembro de 201?

77r
1o if! QO y \

David Gabriel Ferreira Jpuarte ~' £ÿ j
Chefe do Gabinete do Prefeito ~'[ __

„ Çí
lo w/

I

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

David Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura,Juventude, Esporte e Lazer

m ....nm _______
AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2017-SECOMP - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA
OPERACIONAL PARA FORMULAR, IMPLANTAR E EXECUTAR
PROCEDIMENTOS TÉCNICOS DE AUDITAGEM,
QUALIFICAÇÃO E DE RECUPERAÇÃO DE POSSÍVEIS DE
CRÉDITOS, EM DETRIMENTO DE PAGAMENTOS A MAIOR,
COM A CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA NO
ÂMBITO ADMINISTRATIVO E/OU JUDICIAL, EM TODOS OS
SEUS ÓRGÃOS E ENTIDADES QUE COMPÕEM A
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA. A Comissão Permanente
de Licitação, em cumprimento ao artigo 109, inciso I, § 1° da Lei
8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida
Concorrência Pública, que após análise das Propostas Comerciais, a

Comissão declarou o seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA:
SESCONTI SERVIÇOS LTDA, conforme ata de abertura das propostas
comerciais datada em 19 de setembro de 2017, comas seguintes taxas de
remuneração:

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO
CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-ADENDO 01
DOPREGÃOELETRÓNICON°052/2017 - SMS (BB 684672).Aviso
de Licitação -Central de Licitações - Nova Data de Abertura: 02 de
outubro de 2017, às 09:00 h - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254,
Sobral-CE, 18 de setembro de 2017. O Pregoeiro - Ricardo Barroso
Castelo Branco.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 019/2017-
SECJEL - Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação.
Data deAbertura: 09 de outubro de 2017 às 9h. OBJETO:. Contratação
de empresa especializada para construção de campo de futebol no
distrito de Boqueirão no município de Sobral/Ce. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° Andar, Centro. Fone:
(88) 3677-1157, Sobral-CE. 19 de setembro de 2017. ACOMISSÃO-
KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso-Presidente.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 018/2017-
SECJEL - Aviso de Licitação - Comissão Permanente dc Licitação.
Data de Abertura: 06 dc outubro dc 2017 às 9h. OBJETO:. Contratação
de Empresa Especializada para Serviços de Reforma do Mini Estádio
do distrito de Caracará no Município de Sobral/Ce. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“ Andar, Centro. Fone:
(88) 3677-1157, Sobral-CE. 19 de setembro de 2017. ACOMISSÃO-
KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso-Presidente.

VALOR MAXIMO DE

SUCESSO FINANCEIRO

/ECONOMICO

TAXA DE

REMUNERAÇÃOESPECIFICAÇÃOLOTE

%
R$

01 Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados em consultoria
operacional para formular, implantar e
executar procedimentos técnicos de

auditagem, qualificação e de recuperação

de possíveis de créditos, em detrimento de
pagamentos a maior, com a concessionária
de energia elétrica no âmbito
administrativo e/ou judicial, em todos os

seus órgãos e entidades que compõem a
administração direta e indireta._

até R$ 1.500.000,00 18%

de R$ 1.500.001,00 até

R$ 3.000.000,00
16%

ACIMA DE R$
3.000.001,00

15%

Fica aberto oprazo recursal de acordo com a legislação vigente.Passado
o prazo recursal e não havendo manifesto de recurso, o processo será
encaminhado à Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos
(SECOMP) para a devida apreciação e homologação final. Comissão
Pennanente de Licitação. Sobral - Ceará, 19 de setembro de 2017.
KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -Presidente.

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA
SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2017 DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, REALIZADA ÀS 14H(QUATORZE HORAS) DO DIA
19 DE SETEMBRO DO ANO DE 2017 (DOIS MILEDEZESSETE). A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral
reuniu-se sob a presidência de Kannelina Marjorie Nogueira Barroso e
tendo comparecido os seguintes membros: EdsonLuis Lopes Andrade e
Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho. Havendo número legal foi
iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação deu

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 020/2017-
SECJEL - Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação.
Data de Abertura: 10 de outubro de 2017 às 14h. OBJETO:.
Contratação de empresa especializada para construção de campo de
futebol no distrito de Bonfim no município de Sobral/Ce. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o Andar, Centro. Fone:
(88) 3677-1157, Sobral-CE. 19 dc setembro dc 2017. ACOMISSÃO-

KannelinaMarjorieNogueiraBarroso-Presidente.



«6£s :

Ft Qj
m

/•i

V/vo-
\ '••V» •

N° 181, quarta-feira, 20 de setemBrode 2017
I*o# Diário Oficial da União - Seção 379(5 Z£W1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITOPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°- 2017.09.18.01 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua CPL,
toma público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP autuada sob o n°. 2017.09.18.01-SME, cujo
objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOSÿPARA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA
MAIS EDUCAÇÃO, tipo menor preço, com data de abertura marcada
para o dia -03 de outubro de 2017, às 09:00 horas na sala da Co¬
missão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Co¬
missão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685.

Nova Olinda, 19 de setembro de 2017
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 012/2017/PE/SESA

TOMADA DE PREÇOS N°- 19/2017-SECJEL

Data de Abertura: 09/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para construção de campo de futebol no

Distrito de Boqueirão no Município de Sobral-CE. Modalidade: To¬

mada de Preços N° 019/2017-SECJEL. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e

Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88)

3677-1157.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N- 7.001/2017-CP

contratação de empresa para construção de sistemas de abas¬
tecimentos de água, com ligações domiciliares, nas localidades de
Estiva I, Estiva II; Cajueiro, Santo Antônio e Muricituba. A Comissão
Permanente de Licitação de São Benedito-CE, toma público para
conhecimento dos interessados o adiamento da CP supra. A nova data
e horário é dia 23 de outubro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão,
localizada à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE. O
Edital, anexos, e Adendo poderão ser adquiridos junto à CPL, de
segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h.

TOMADA DE PREÇOS N! 20/2017-SECJEL

Data de Abertura: 10/10/2017, às 14h. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para construção de campo de futebol no

Distrito de Bonfim no Município de Sobral-CE. Modalidade: Tomada
de Preços N° 020/2017-SECJEL. Valor do Edital: Gratuito. INFOR¬
MAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Vi¬

riato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-
1157.

São Benedito-CE, 19 de Setembro de 2017
EDSON CLEITON P. SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE Sobral-CE, 19 de setembro de 2017.

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente da Comissão Permanente de LicitaçãoEXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Infraestrutura - Contrato: n° 20171950, resultante da
Concorrência Pública N.° 2017.03.14.001, Órgão Licitante: Secretaria
de Infraestrutura; Dotação Orçamentária: n° 1001.26.782.0007.1.015 -

Secretaria de Infraestrutura, elemento de despesa n° 44.90.51.00 -
Fonte: 001 (Recursos Ordinários) e 018 (Trans. Convénios União/Ou¬
tros) - contrato de repasse n° 822295/2015 - União - Ministério da
Integração Nacional e Município de São Gonçalo do Amarante-CE.
Construtora E&J LTDA - Valor: R$ 1.385.812,64 (hum milhão, tre¬
zentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e doze reais e sessenta e
quatro centavos). São Gonçalo do Amarante-Ce, 19 de setembro de
2017. Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Perma¬
nente de Licitação.

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, comunica aos in¬
teressados que o Pregão Eletrónico n° 012/2017/PE/SESA, Cujo ob¬
jeto é a aquisição de equipamentos/material permanente para atender
as necessidades do Hospital Municipal São Sebastião do Município
de Pedra Branca/CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05
dias úteis para assegurar o contraditório é a ampla defesa, a ser
contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3o,
combinado com, o Alt. 109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei de Li¬
citações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no En¬
dereço no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato
Silva, s/n, Centro.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 5/2017

PROC. N°: 7.510/2017
PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando que notificada através de endereço eletrónico
(e-mail) a empresa FERNANDO C. DE OLIVEIRA, regularmente
inscrita no CNPJ 23.871.309/0001-52, não manifestou interesse em

assinar instrumento contratual (ata de registro de preços). A Se¬
cretaria Municipal de Saúde de Aracruz convoca a empresa FER¬
NANDO C. DE OLIVEIRA, regularmente inscrita no CNPJ
23.871.309/0001-52, para comparecer à sede da Prefeitura Municipal
de Aracruz, Secretaria de Saúde, a fim de promover a assinatura do
instrumento contratual (ata de registro de preços), no prazo de cinco
dias úteis, sob pena de preclusão e adoção das medidas legais ca¬

bíveis.

Pedra Branca-CE, 38 de Setembro de 2017
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

Presidente da CPL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N2 2017.07.31.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 20170913.02-PE

A Comissão de Licitação toma público o Resultado do Jul¬
gamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2017.07.31.001.
Objeto: construção do centro de eventos no Município de São Gon¬
çalo do Amarante-CE.; Empresas Habilitadas: 01- OK Empreendi¬
mentos Construções e Serviços LTDA; 02 - Amp Engenharia LTDA:
03 - EDCON- Comercio E Construções LTDA;04- Braga Servis-
serviços Comercio e Construções EIRELI - ME.; Empresas Inabi¬
litadas: 01- CENPEL Centro Norte Projetos e Empreendimentos LT¬
DA; 02- LOMACON Locação e Construção LTDA; 03 - DTC Cons¬
truções e Serviços LTDA - ME; 04 - NEWBRAS- Construções,
Comercio e Serviços LTDA.EPP; 05 - WM Construções LTDA; 06-
P2 Engenharia e Construção Civil LTDA. Fica aberto o prazo recursal
à partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea
"a" da Lei de Licitações. Caso Não haja interposição de recursos, fica
marcado para o dia 29 de setembro de 2017, às 09:00 horas, à
abertura dos envelopes de propostas na sala da comissão de licitação
da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce.

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social da PMP toma
público que realizará no dia 02 de outubro de 2017, às 09h, no Site:
www.bll.org.br, o Pregão Eletrónico N° 20170913.02-PE, referente à
Aquisição de material de consumo destinado a suprir as necessidades
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Mu¬
nicipal de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites:
www.bll.org.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da
PMP no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a
partir da data de publicação deste aviso.

Aracruz-ES, 15 de setembro de 2017.
IVAN VICENTE PESTANA

Secretário de Saúde
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 40/2017
Pindoretama-CEÿ 19 de setembro de 2017.

JOSÉ JOACILIO AIRES ALBINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.18.1

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3126/2017
Ata de registro de Preço n° 040/2017, cujo objeto é o registro de
preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de
impressoras novas e/ou seminovas, em bom estado de conservação e
que estejam em linha de fabricação para prestação de serviços de
impressão monocromática e policromática, reprodução de cópias de
documentos, digitalização e fax, com fornecimento de assistência
técnica para manutenção corretiva e preventiva, incluindo substituição
de peças, insumos, suprimentos e materiais de consumo (toner, re¬
velador, cilindro, entre outros), exceto papel e mão de obra ope¬
racional, conforme quantitativos, prazos e especificações contidas
neste Termo. A Ata de Registro de Preços em tela foi celebrada entre
o Município de Fundão e a empresa SEBASTIÃO V1TORINO DE
SOUZA MEI, os seguintes itens e seus respectivos valores, Item 01,
cujo valor unitário é de R$ 76,66 (Setenta e seis reais e sessenta e
seis centavos); Item 02, cujo valor unitário é de R$ 195,00 (Cento e
noventa e cinco reais); Item 03, cujo valor unitário é de RS 195,00
(Cento e noventa e cinco reais); Item 04, cujo valor unitário é de R$
190,00 (Cento e noventa reais). A ata terá vigência de 12 (doze)
meses a contar da data de sua publicação, não podendo ser pror¬
rogado.

São Gonçalo do Amarante-Ce,19 de setembro de 2017
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEURealizará a licitação para contratação de empresa especia¬
lizada para realização do evento em homenagem ao Dia do Professor
no Município de Porteiras/CE, contemplando os serviços de buffet,
alimentação, decoração, sonorização e brindes personalizados. Aber¬
tura: 03 de Outubro de 2017 às 09:00h. Edital disponível à Rua
Mestre Zuca n° 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)3557-1254 (R-211).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017

Secretarias de Administração. Finanças e Gestão; Educação,
Cultura e Desporto; Saúde; Infraestrutura, Obras e Urbanismo; Agri¬
cultura e Meio Ambiente. O Presidente da Comissão de Licitação do
município toma público para conhecimento dos interessados que o
certame acima referenciado cujo objeto: Registro de preços para fu¬
turas e eventuais contratações de serviços de hospedagem, através das
diversas secretarias do município, deflagrou-se DESERTO, em vir¬
tude do não comparecimento de nenhum licitante para o presente
certame.

Porteiras-CE, 18 de Setembro de 2017
ALEXANDRE LAURENTINO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N° 14.002/2017 - PE

Cujo objeto é a contratação de serviço de locação de trans¬
porte escolar da Rede de Ensino Público, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Educação do Município de Quixeramobim. A
Pregoeira do Município toma público para conhecimento dos in¬
teressados que, no próximo dia 03 de Outubro de 2017 às 09h00min
(horário de Brasília), no endereço eletrónico www.bll.org.br - Acesso
Identificado no link - acesso público, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Eletrónico, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível no endereço eletrónico acima e no portal de
licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

THÉRCIO MASNEY PINHEIRO BORGES
DE MIRANDA

Presidente da Comissão de Licitação AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa de licitação abaixo descrita:
PROCESSO n° 1485 /2017 OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP), para atender as necessidades da Entidade de Aco¬
lhimento Institucional para Menores, Casa de Passagem "Lar Feliz".
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDAO/ES CNPJ:
27.165.182/0001-07 CONTRATADA: GRAZZIOTTI E NOVELLI
LTDA-ME CNPJ: 08.875.012/0001-71 VALOR : R$9.720,00 FUN¬
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso V da Lei 8.666/93.

Fundão-ES, 19 de setembro de 2017.
ELEAZAR FERREIRA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 18/2017-SECJEL

Data de Abertura: 06/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação
de Empresa Especializada para Serviços de Reforma do Mini Estádio
do Distrito de Caracará no Município de Sobral-CE. Modalidade:
Tomada de Preços N° 018/2017-SECJEL. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link Licitações) e
Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88)
3677-1157.

Quixeramobim-Ce, 19 de Setembro de 2017
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico http://www.in.gov.bi/auteniicidadeJitml,
pelo código 00032017092000196

Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO ] SÉRIE 3 | ANOIXN°177 | FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N” 019/2017-ÿfejESfcb, _ i
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação deempresa especializada para construção dá campo de nq j

futebolno Distrito de Boqueirão no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link ÈJcitaçõss)

e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Setembro de 2017. A COMISSÃO - Kúnjjylina

MarjorieNogueira Barroso -Presidente.

- '-í
79

"Á

*** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 020/2017-SECJEL-
Comissão Permanente de Licitação.Data de Abertura: 10/10/2017, às 14h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de campo de
futebol no Distrito de Bonfim no Município de Sobral-CE. Valor do Editai: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e

Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Setembro de 2017. A COMISSÃO-KarmelinaMarjorie
Nogueira Barroso-Presidente.

*** *ÿ* ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 018/2017-SECJEL-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 06/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa_Especializada para Serviços de Reforma
do Mini Estádio do Distrito de Caracará no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Setembro de 2017. A COMISSÃO -

Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 04.019/2017-PPRP- A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público que o Julgamento do Recurso proferido
pela Secretaria de Educação dar total PROVIMENTO ao Recurso Interposto pela empresa ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e dar total IMPROVIMENTO ao Recurso interposto pela empresa RAIO X COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME. Maranguape-CE, 19 de Setembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima-Pregoeira.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEMARANGUAPE-AVISODEADENDOMODIFICADORDOEDITALEADIAMENTO
- PREGÃO PRESENCIAL N° 05.006/2017-PPRP - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento e

esclarecimento dos interessados, que, atendendo a requisição encaminhada pela Secretaria competente, houve um Adendo ao Edital para suprir o item
6.7.1.Nesse sentido, tomapúblico, ainda, o ADIAMENTO da Abertura do referido Pregão para o dia 27 de Setembro de 2017, às 09h. Maranguape-CE,
19 de Setembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima-Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPALDE QUIXADÁ -Aviso de Edital da Pregão Presencial n°. 012/17-PP -Objeto: aquisição de material
permanente e elétrico eletrónico destinado ao funcionamento da Câmara Municipal de Quixadá. Recebimento dos envelopes de proposta escrita e da
Habilitação: dia 03 de outubro de 2017, a partir das ll:30h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá - Travessa
Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da Silva - Pregoeiro. 19 de
setembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de Edital da Pregão Presencial n°. 011/17-PP - Objeto: aquisição de
suprimento de informática e material permanente destinado ao funcionamento da Câmara Municipal de Quixadá. Recebimento dos envelopes de proposta
escrita e da Habilitação: dia 03 de outubro de 2017, apartir das 09:00h. Local da audiênciapública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá -
Travessa Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da Silva - Pregoeiro.
19 de setembro de 2017.

FSC

MISTO
TproduzWo
ir de fornas

Papel
a parti

FSCJC126031i

*** *** ***
ITOGRASS AGRÍCOLA NORDESTE LTDA - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, Renovação da
Licença de Instalação e Operação n° 39/2014-DICOP/GECON com validade até 10/12/2017, referente ao projeto de plantio irrigado de grama ornamental,
em área de 97,41 hectares, na Fazenda São José, situada na Lagoa do Souza, no distrito de Guanacés, no município de Cascavel/CE. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim toma público o Extrato Contratual (Aditivo De Prorrogação De Prazo)
10° Aditivo Tomada de Preços N° 0505.01/2014 - SMS; Contratado: Construtora Neves Nogueira LTDA - ME; Vigência: 120 (Cento e vinte) dias;
Objeto: Contratação de empresa, para construção de UBS (Unidade Básica de Saúde) no Município de Fortim - CE; Modalidade: Tomada De Preços N°
0505.01/2014 - SMS. Ordenadora de Despesas: Márcia Vieira Dos Santos Nogueira. Fortim/CE, 19 de Setembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará -PrefeituraMunicipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, tomapúblico
que realizará dia 06/outubro/2017, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE. Modalidade: Tomada de Preços N° 07.003/2017
- TP. Objeto: contratação de empresa para reforma dos cemitérios do Inhuçú, Distrito de Barreiro e da Sede do Município de São Benedito-CE. O Edital
poderá ser adquirido junto à CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 19 de setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira
Sousa-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Revogação de Licitação. APrefeitura Municipal de Pedra Branca, comunica aos
interessados que o Pregão Eletrónico n° 012/2017/PE/SESA, Cujo objeto é a aquisição de equipamentos/materialpermanente para atender as necessidades
do HospitalMunicipal São Sebastião do Município de Pedra Branca/CE, seráRevogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório
é a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3o, combinado com, o Art. 109, Inc I,Alínea c, ambos da Lei

de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro.
Pedra Branca-CE, 18 de Setembro de 2017. Sebastião Álves de Mesquita Filho - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacatuba. APresidente da Comissão de Licitação tomapúblico resultado da habilitação da Tomada de Preços:
2017.07.24.003 - Objeto: execução da reforma daPraça Pe. Julio Maria Lombardi, localizadano Jereissati III,no Município de Pacatuba, após interposição
de recursos. Empresas Habilitadas: Luck Construções e Serviços LTDA e Hencla Construções LTDA. Fica marcada a abertura das propostas de preços para
o dia 22/09/2017, às 09h00min. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345 -Pacatuba-CE. 18/09/2017. Ana Clivia Coelho Arruda -Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu-CISVALE -Aviso de Licitação do Pregão PresencialN°. 015/2017-PP
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global . Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
empresa especializada em administração, gerenciamento e confecção de cartões magnéticos oriundos de tecnologia adequada para fornecimento de Cartão
alimentação para suprir as necessidades dos servidores do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu-CISVALE. Data da Abertura dia 03
de Outubro de 2017, às 09:30h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde -Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:
61.600-150.Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia-CE, 20 de Setembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros -Pregoeira



<v m |

'T
*to

HIHi iinii '

illsB-
6fe gSgV

III 1 1,1iimm
t 1v

siMi 8-I III iffI

lit 111! IIIg: II

ill
i!
Hill

ItiMl m 1 - <

11
I v

É sill
li

I•B-S I-si:T if'

It! Siiipíi

ill
II III!»

I .

1?iliPlaj

g :
2 |'§
Si»!

SSPfi
I'8 -ÿ L!

11

liasI°P
sti1 inMlill»Isit liliii Siifl

agagllllimyII
liísiaií"Si

és ° *ã 8 48 liflij litis 4!
S fi
ill!jl3|||Iiis|

illlillfli « IIilim
ISI

llflllll-
ílífllil?

Iff!fill I?ls J ;

III

• 1?

Hi
a
I

IIIIII flifilH: llillliili
s

IP iii,Iii«
811III mmg

£
1°ll

111 Ií;í

111 I IIIIIII
5lá 4s.<2 <S

i-3:

111i

liMliIla, !.is1 ni spi»,.
ipiii

cq

,|f fill,
iHIifllg

<u c! <t

«*ÿ isil


